8

Usus vel abolitio tonsurae relinquatur prudenti iudicio Ordinarii loci.

9

Minime leve habeatur obligatio sacerdotibus in Urbe et in Orbe tonsuram aperte semper ferendi, secus lex abrogetur.

10

Tonsura ne negligatur a sacerdotibus.

11

Tonsurae praescriptio aut confirmando aut abolenda videtur (nulla sanctio in C. I. C. invenitur nisi sola verba).

12

Nisi quoad tonsuram arcte urgeatur lex, melius est eam abrogare.

13

Tonsurae usus aut augeatur in tota Ecclesia aut penitus eradicetur.

14

Gestatio tonsurae apud gentes permultas in desuetudinem abiit. Talis lex estne retinenda?

15

Sacra tonsura aboleatur.

16

Banna de quibus in cc. 998-1000 C.I.C. potius pro prima tonsura quam pro Ordinibus facienda sunt.

8) Aphnaeten.

14) Aquen.

9) Pompeian.

15) Avefren, Heliosebasten, Mitylenen, Letopolitan, Araucaniaen, Nunt. in Haiti, S. Raimundi, Tyanen, Caesenaten, Londrinen.

10) Tarraconen, Burgen, Telmissen, Centurien, Daulien.

16) Rhoinen.

11) Segusien.

12) Luanden.

13) Rhoinen.

## 17

In c. 956 C.I.C. addatur paragraphus: « 2. Promovendus vero ad primam tonsuram, quamvis minor, si dioecesi ubi nee originem nee domicilium habet incardinari cupiat, Episcopum proprium sortitur iureiurando de quo in c. par. 1 ».

## 18

Post tonsuram clerici « retta mensile » quam vocant ne amplius solvant cum sint res Ecclesiae.

*Q) De coelibatu ecclesiastico*

## 1

Coelibatus ecclesiasticus omnino servandus est in sua integritate.

- 17) Rhoinen.
- 18) Verulan et Frusinaten.
- 1) Panormitan, Augustan, Perusin,  
Casalen, Civitatis Castellanae  
Hortan et Gallesin, Ecclesien, Ne-  
apolitan, Amerin, Calven et Thea-  
nen, Lyden, Philippopolitan in A•  
rabia, Urbinaten, Tranen et Baro-  
len, Assisien, Platien, Lancianen  
et Ortonen, Aquilan, Concordien,  
Ptolemaiden in Lybia, Apuanien,  
Camerinen, S. Severini-Treien, Cer-  
rarum, Eutymen, Pisauen, Monti-  
svirginis, Medelitan, Forosempro-  
nien, Materaten, Salutiarum, Po-  
lycastren, Volaterran, Pompeian,  
Brixien, Lauden, Asculan in Pice-  
no, Gallipolitan, Rossanen, Mes-  
senien, Hierapolitan in Phrygia,

n e l u t i a e t u m U g a n d a Trein,

2

Doctrina et disciplina de coelibatu ecclesiastico conservetur  
imo iterum confirmetur contra opinionem, quorundam, qui asse-  
runt S. Sedem nunc alienam non esse a matrimonio clericis per-  
mittendo.

3

Coelibatus lex etiam ad Ecclesiam orientalem extendenda est.

4

Lex coelibatus definiatur ut traditio apostolica et necessitas pro est.

## 8

Melius elucidetur cum sacerdotio nexus internus et in meliore luce ponatur lex coelibatus. Clarius et aptius praesentibus circumstantiis leges prudentiae rememoranda sunt.

## 9

Sacerdotibus coelibatus necessarius est propter sanctitatem officiorum, ut imitentur Iesum Christum et ut exemplar sint omnibus fidelibus.

## 10

C. 132 C.I.C. ita mutetur: «Clerici ritus latini in maioribus ordinibus constituti, a nuptiis arcentur et servandae castitatis obligatione, *etiam per votum personaliter* factum, ita tenentur, ut contra eandem peccantes sacrilegii quoque rei sint».

## 11

Durante ritu ordinationis ad subdiaconatum, expressis verbis etiam votum castitatis emittatur.

## 12

Votum castitatis emittatur in ordinatione sacerdotali.

## 13

Ex moribus hodiernis et apostolatu novi generis et novis rationibus evangelizandi conservatio severi coelibatus difficilior evadit. Videntur sacerdotes in maiore periculo esse quam in aliis temporibus, attamen dicere oportet Deum gratiam suam ad discrimina et tentationes suorum ministrorum accommodare.

Certum est occasiones fugiendo, precando, sacramenta redipiendo, sanctificationem colendo omnes securius posse coelibatum Difficile est castitatem servare iis, qui solis viribus humanis confidunt.

8) Insulen.

9) Divionen.

10) Cusien.

11) Fukuokaen.

12) Bononien.

13) Nicen.

Quaestio de dispensatione coelibatus fortasse proponi possit quando agitur de sacerdotibus qui rogarint et forte impetrarint reductionem ad statum laicalem.

14

Media inquirantur ac praesidia instituantur quibus sacerdotalis castitas protegatur ac fulciatur, consilia ad rem apta ineundo.

15

Clericis commendetur virtus prudentiae, speciatim in his quae castitatem spectant.

16

Remedium ponatur periculo castitatis pro sacerdotibus praesertim solis cum sola viventibus, instituendo vitam communem.

17

Sedulo temedia exquirantur ad praecavenda damna, quae e frequenti mulierum consortio oriuntur.

18

Castitas prudentiam erga mulieres postulat, ideoque sacerdotes sint prudentissimi quoad: a) itinera cum filiabus, in vehiculis praesertim privatis; b) directionem feminearum societatum; c) mulieres scribas iuvenes in «bureaux»; d) admissionem mulierum in sua propria loca, etiam ad coetum apostolatus praeparandum.

19

Episcopi omnes procedant fortiter contra sacerdotes narios, ita ut, si post monitionem non resipiscant, immediate degradentur.

14) Sup. Gen. Theatinorum.

15) Lucionen.

16) Maceraten et Tolentin.

17) Trecen, Engolismen.

18) Bisuntin.

19) Aphnaeten.

20

Nulli mulieri, ne matri quidem parochi, in domo paroeciali pernoctare liceat, quovis tempore, quantumvis festivo.

21

Ad caelibatus legem perfectius custodiendam, in fine curriculi studiorum sacrorum alumni non ad presbyteratum sed ad sumnum ad diaconatum promoveantur, in quo, munera ordinis diaconalis per plures annos exercendo, sese ad castitatem perpetuo servandam idoneos probent.

22

Coelibatus lex tempmaria tantummodo praevideatur (5-1Onalis), nee perpetuo observanda nisi post quoddam tempus (v. g. post decenium). In quibusdam casibus dispensatio forsan esset concedenda. Melius enim minusque malum esse videtur ut quis a lege dispenseatur quam ut pessimos mores gerens cum animarum discrimine, in ministerio vivere perget. In quibusdam gravotibus casibus degradatio esset proponenda.

23

In aliquibus regionibus ubi sacerdotes absolute insufficientes sunt, quaestio sat delicata permittendi matrimonium candidatis sacerdotii vel *saltem diaconati* deberet prudenter considerari.

24

Forsitan coelibatus lex pro parnchis, praesertim, iuxta generis locorumque hominum adiuncta moderanda erit.

25

Quod attinet ad sanctam legem coelibatus in nonnullis casibus possit dari aliqua dispensatio.

20) Aphnaeten, Cotabaten.

21) Sup. Gen. Ord. P.

22) Nuoren.

23) Cotabaten.

24) Chachapoiyasen.

25) Cymaeus.

26

Coelibatus sit ad libitum in universa Ecclesia; circa hoe inter omnes sacerdotes investigatio fiat.

27

Coelibatus maneat «lex generalis Ecclesiae», sed nuptiae permanentur clericis in quibusdam casibus et circumstantiis, v. g. saecordotibus lapsis qui matrimonium iam attentaverunt, iis quoque qui coelibatum esse aliquid nimis difficile et intolerabile experiuntur (melius enim nubere quam uri).

28

Agatur de possibilitate promovendi ad sacerdotium uxoratos aetate proiectos.

29

Tecto coelibatu fortasse promoveri possent ad presbyteratum qui apostolicis laboribus operam navantes, docti, pii atque virtutibus praediti apud Christi fideles habeantur et ad aetatem proiectam pervenerint, exemplo omnibus etiam in matrimonio (cf. casus Goethe in Germania).

30

Disciplina coelibatus reformatetur.

- |  |
|--|
| 26) Cypren.<br>27) Caetiten, Huaehen, Bareusen.<br>28) Albinganen.<br>30) Zaehuen, Antioehen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Bel-yten et Gibailen Melch., Mariamnen, Paneaden, Ptolemaiden Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodiken Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Arehim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Arehim. Ordinis Basiliani SS. Salvatoris, Arehim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Baptistae, Sup. Gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo. |
|--|

31

Considerandum est an pastores protestantes, ad Ecclesiam catholicam conversos, ad presbyteratum admittere liceat, eorum statu matrimoniali retento.

32

An concedenda dispensatio a coelibatu pastoribus protestanticis qui forte ad catholicismum convertantur?

33

Lex coelibatus pro iis qui ordinati et uxorati iam sunt, tarn inter Orientales quam inter Novatores, aptanda videtur.

34

Praxis Pii XII, qui pastoribus protestanticis Germaniae ad fidem conversis, non obstante presbyteratus ordine·recepto, continuationem matrimonii concesserat, generaliter in conversione protestanticorum et anglicanorum, si presbyteratum adspirant, adhibeatur.

35

Ministris (pastoribus et episcopis) protestantibus, qui ad fidem catholicam sese convertunt et in sacram hierarchiam cooptari cipiunt, sacri ordines ne denegentur; si vero sunt idonei, ordo presbyteratus et episcopatus iisdem conferri possint, etsi vinculo matrimoniali sint ligati.

36

Disciplina coelibatus adaptetur pro clericis separatis, qui sunt uxorati, ad eorum conversionem fovendam.

- |  |                                      |
|--|--------------------------------------|
| 31) Arben, Navrongen, Banguen, Intern. in Aegypto. | 34) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B. |
| 32) Caronen, Iquitosen.                            | 35) Sup. Gen. Ord. SS. Trin.         |
| 33) Palentin, Zamoren, Namurcen, Justinianen.      | 36) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Ios.      |

37

Coelibatus ita urgeatur, ut illi, qui ad illum observandum absolute incapaces sese ostendant, ad statum saecularem remittantur, ut scandala publica et apostasiae vitentur, matrimonium quoque illis permittatur.

38

Humiliter potentibus atque sincere poenitentibus a coelibatu concedatur gratia dispensationis a coelibatu pro sacerdotibus qui, eheu, matrimonium dvile attentaverint atque familias habeant, eo consilio ut possint modo christiano in matrimonio vivere, nulla tamen iisdem porrecta spe ad sacerdotii exercitium unquam redeundi.

39

Examinetur utrum expiat necne dispensationem a coelibatu concedere una cum reductione ad statum laicalem sacerdotibus, qui scandalis sint fidelibus nee ullo modo, ob naturae vitium, corrigi possint.

40

Consulatur condicioni sacerdotis, qui gratiore reducitur ad statum laicalem. Ille enim ex una parte nequit matrimonium contrahere; ex alia parte caret peculiaribus fontibus gratiarum et omnibus tutelis ad castitatem servandam.

41

Statuatur quid sentiendum de clericorum coelibatu et quae eius norruae: quae ratio presbyterorum ad laicorum statum reductorum.

42

Statuatur quid exigendum, ratione coelibatus, a presbyteris sese denuo in veme gitemium Ecclesiae recipientibus.

37) Tamimen.

40) Olbiatan.

38) Sidonien.

41) Ebroicen.

39) Marsorum, Anconitan.

42) Ebroicen.

## 43

Salva lege coelibatus, consulendum conscientiae tranquillitati eorum sacerdotum qui a coelibatu servando morbosa corporis complexione impediuntur.

## 44

Damnum patitur sanctitas sacerdotii in Ecclesia Latina, multi. plicatis concessionibus reductionis ad statum laicalem.

## 45

Etiainsi status coelibatus pro clero Ecclesiae Universalis et traditione saeculari et Patrum praesertim Orientalium testimoniis status perfectior sine dubio sit, Concilium Oecumenicum iterare posset iura Orientalium Ecclesiarum de clero nupto, illa retinendo. Provisio forsitan opportuna daretur viros non coelibes ad diaconatum promovendi etiam in Ecclesia Orientali, dummodo ad Sacri Presbyteratus ordinem ascendere non cuperent,

## 46

Disciplina Ecclesiae Orientalis permittit ut una cum sacerdotibus in coelibatu constitutis habeantur sacerdotes matrimonio coniuncti. Cura nostra pastoralis nobis ostendit maximam utilitatem huius disciplinae pro nostro clero praesertim rurali. Ergo haec disciplina restauretur in Patriarchatu Alexandrino Coptorum.

## 47

Lex coelibatus servanda videtur etiam in regionibus orientalibus, ubi illius observantia difficilior est; attamen aliqua modificatio iuxta circumstantias et regiones non est respuenda.

## 48

Coelibatus onus grave et incomprehensibile videtur populis asiaticis.

43) Arimine11.

44) Sup. Gen. Soc. Iesu.

45) Bumburien.

46) Theban, Hermopolitan.

47) Nhatrangen.

48) Padangen.

49

Sacerdotibus Afris detur facultas ineundi matdmonium ut in Ritu Orientali, nam Afri non sunt occidentales sed orientales.

50

Relaxetur obligatio coelibatus pro clero saeculari indigeno Africano, eo quod propter illam obligationem optimae vocationes in his regionibus ab Ecclesia amittuntur.

51

Si uxoratis Africae et Asiae concederetur sacerdotium, dilatatio fidei, in missionibus, uberi modo progrederetur.

*R) De cohabitatione et conversatione cum mulieribus*

1

Sedulo remedia exquirantur ad praecavenda damna quae a frequenti mulierum consortio oriuntur.

2

In domibus clericorum coabitare prohibeantur omnes matrimonio iuncti vel matrimonium inituri. Neque liceat clericis domi tenere et pretio alere personas propriae familiae extraneas, sive foeminas sive mares.

3

Nemini, exceptis patre et matre sacerdotis, in domo paroeciali habitare liceat.

4

In c. 133 C.I.C. desideratur lex strictior quoad cohabitationem et conversationem cum mulieribus.

49) J\lorogoroen.

2) Urbinaten.

50) Kroonstaden.

3) Leopolien Latinorum.

51) De Lourens:o J\larques.

4) Turuzitan.

1) Trecen, Engolismen.

5

Sacerdotibus interdicatur lectiones privatas puellis cuiusvis aetas impertire.

6

Sacerdotes ne assistant mulieres in excursionibus.

S) *De participatione spectaculis*

1

Dentur normae certae, quae clericorum participationem spectaculis regulent.

2

Improbentur clerici qui spectacula in locis publicis frequentant.

3

In adhibendis instrumentis radiophonicis et televisivis ~~sadphonum~~

## 6

Praesentia clericorum in theatris, cinematographis, aliisque domibus publicis recreationis et distractionis, itemque radiophonico-rum televisionisque instrumentorum necnon propriarum autorae-darum usus regulis aptis subiiciendus est, ne clericorum laicorumque bona existimatio detrimentum capiat.

## 7

Perpendantur pericula spectaculorum et commoditatum.

## 8

Sacerdotes ne operam conscient ad folia, spectacula radiopho-nica, etc. peragenda sine licentia Ordinarii.

## 9

Censura plectantur qui visitant scenica theatra, cinetica et pu-blica spectacula.

## 10

Statuantur poenae pro sacerdotibus qui assistere solent specta-culis periculosis.

## 11

Televisio a domibus omnium sacerdotum et religiosorum exclu-datur.

## 12

Pellicularum rev1s10nem parochi non sacerdotibus iuvenibus sed prudentibus laicis committant.

6) Brigantien.

7) Mendozen, S. Caroli In Brasilia,  
S. Dominici, Peloten, Campi  
Grandis.

8) Antequeren.

9) Sup. Gen. Mission. Mill Hill.

10) Huajuapamen.

11) Pisauren.

12) Philippen.

## 13

Exceptis aliquibus nationibus, constat clericorum ingressum in aedes cinematographicas, theatra etc., bonae famae non scandalizare fideles, nostris temporibus.

Nonne alia legislatio generalis de his rebus valde utilis est?

## 14

Extendatur prohibitio can. 140 C.I.C. etiam spectaculis, quae habentur a femineo sexu in domibus religiosarum seu sororum.

T) *De spiritu paupertatis*

## 1

Valde urgeatur clero dioecesano, etsi non sit paupertatis voto ligatus, pro eius fervore et zeli efficacia, moderatio vere maior in bonorum acquisitione, in domorum dispositione, in deambulacionum multiplicitate, in honorum atque ornatuum amore.

## 2

Inculcetur modestia victus clericis saecularibus. Abstineant clericci a nimia accomodatione ad hodiernam vitam saecularem.

## 3

Clerici, saepe neglectis ultimorum statutorum synodalium dispositionibus, frequentius ac longius quam par est itinerantur, ope vehiculorum «automobilium», attonitis plerumque fidelibus, qui eisdem stipem non raro liberalem, sed in ordine ad ministerium suum adimplendum largiuntur.

13) S. Ioannis Quebecen.

14) Asculan Apul. et Ceriniolen.

1) Myrinen, Treviren, Calydonien,  
Dagnen, Tananariven, Bmdigalen,  
Bisuntin, Mandalayen Lataeus.

2) Hildesheien, Phytean.

3) Veneten, Clodien, Limisen, Leopoliens Latinorum, Maracayen.

## 4

Omnis clerus a vita et moribus removeat luxum, mmiam comoditatem, inutiles expensas, sumptuosa delectamenta.

## 5

Leges ferantur quibus sacerdotes dioecesani adstringantur ad modum vivendi aliquo modo similem modo religiosorum, ita ut fiant «semi-religiosi» tum quoad vitam tum quoad bona ex ministerio percepta; e contra religiosi in paroeciis et missionibus laborantes magis assimilentur clero dioecesano ut suum apostolatum melius exercere valeant.

## 6

Omnino prohibeatur. usus autobirotarum iis qui necessitatem pastoralem non habent; congruae poenae statuantur pro transgressoribus.

## 7

Admoneantur clerici omnes ne contaminentur et insidioso spiritu mundi et amore voluptatum commodorumque vitae, e. g. sumptuosiores emendo automobiles et in genere indulgendo in rebus luxuriosis et ludis, e. g. «Golf».

## 8

Improbatur usus sic dictorum «automobili di lusso e di gran lusso».

## 9

Automotorum et spectacularorum pericula clerici vitent.

## 10

Vitae levitas, praecipue in sacris ministrantibus, devitetur.

- |  |   |
|--|---|
| 4) Nicen, Sup. Gen. Ord. de Mercede.         | 8) Diocletianen, Gindaren.  |
| 5) Tuguegaraoan.                             | 9) Lyden, Hieropolitan in Syria, Montis Regalis in Pedemonte, Adrien, Faventin, Apuanien. |
| 6) Philippen.                                |   |
| 7) Spokanen, Cenen, Eumenen, Rho-diapolitan. | 10) Sup. Gen. Ord. de Mercede.  |

11

Necesse est spiritum et usum paupertatis in honorem iterum adducere.

Quaedam ceremoniae ecclesiasticae praesertim funerum et matrimoniorum magnis pecuniis praestantur. Ex hoc oriuntur irae et querelae contra Ecclesiam et sacerdotes, qui pecuniae cupidi dicuntur.

12

Quomodo sacerdotes, etiam magno zelo praediti, quorum vita multo ditior appareat quam populo querent docent, spiritum communismi efficaciter oppugnare poterunt?

13

. De paupertate et securitate sociali sacerdotum mens Ecclesiae patetificat.

14

Paupertatis spiritus, si non votum, imponatur.

15

In ritu diaconatus addatur promissio paupertatis canonicae, quae promissio expresse coaequari deberet cum voto paupertatis; vi huius novae promissionis, omnes sacerdotes deberent rationem reddere Episcopo semel in anno de administrandis bonis ecclesiasticis et privatis; Episcopi vero talem rationem reddere Summo Pontifici deberent.

16

Extendatur, salva plenitudine potestatis Romani Pontificis, omnibus omnino clericis, quodam beneficio fruentibus, obligatio eanonis 1473 C.I.C., nulla tolerata exceptione.

11) Nicen.

12) Mbararaen.

13) Caesaraugstan, Celsonen, Heilosebasten, Thuggen, Leopolien Latinorum.

14) Caurien-Castrorum Caeciliorum, Abulen, Tabuden, Dausaren,

Vicen.

15) Spalaten et Macarscen.

16) Potentin et Marsicen.

## 17

Sacerdotes ad modum divitum viventes argumenta communismo praebent.

**U) *De vita ad modum laicorum reprobanda***

## 1

Sacerdotes ne dent nomen associationibus culturalibus, socialibus, mutualisticis, etc. laicis.

## 2

Ad normam can. 107 C.1.C. affirmetur abhorrere a vero conceptu sacerdotii quod presbyteri modo laicorum sese habeant et vivant commixti cum laicis, etiamsi in animo habeant motiva apostolica.

## 3

Collationes profanae reptobentur.

## 4

Frequentatio cauponarum prohibeatur, etiam sub specie apostolatus.

## 5

Sacerdotes exemplum praebeant urbanitatis, nee credant se populum facilius Christo lucraturos si ad modum rudium se habent nee ad invicem respectum ostendunt sibi debitum.

**V) *De implicatione in negotia non stricte sacerdotalia***

## 1\*

Munera vel paroeciae vel ipsius Curiae episcopalnis ad ministeria sacerdotalia minus spectantia, committantur vel sodalibus Religionum laicalium virorum seu mulierum, vel viris laicis, ut casus ferat.

- |   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| 17) Verae Cruds, Santosen, Valdien, Riohachaen, Reconquisten. | 3) Antequeren.                    |
| 1) Antequeren.  | 4) Hephaestien.                   |
| 2) Montis Pessulani, Barren, Sozopolitan in Haemimonto.       | 5) Arcen.                         |
|   | 1*) Sup.-Gen. Ordinis Mattis Dei. |

2

·Caveant clerici ne activitates nimis multiplicent cum gravi detrimento propriae sanctificationis.

3

Normae definitae desiderantur ut clerici plane a quacumque administratione recedant.

4

Sacerdotes negotiis oeconomicis ne se immisceant: abhorreant ab operibus, quae «affarismi» sapiunt, nee in actionibus sic dictis «industriali» pecuniam habeant impensam, quaerendo immoderatum foenus.

5

Magis concrete quales sint negotiationes vetitae determinentur.

6

Sttice servent sacerdotes canonicam prohibitionem relate ad negotiationem et mercaturam.

7

Qualis negotiatio prohibita est? estne prohibita religiosis negotiatio in bonum Congregationis?

8

Permittatur negotiatio, attamen in bonum indigentium invalidotumque.

9

Can. 137 C.I.C. roboretur aliqua poena canonica.

2) Velitern, Tudertin.

6) Great-Ormen.

3) Miletopolitan, Dardan.

7) S. Caroli in Brasilia.

4) Velitern, Neapolitan, Adrien,  
Apuanien.

8) Adamanteae, Nasaiten.

5) Jericoen.

9) Asculan Apul. et Ceriniolen.

10

In can. 138 C.LC. includatur abstensio a gestione «dei cantieri. scuola», quia scatent periculis.

11

Prohibitio a fideiubendo magis urgeri expedit; non liceat nisi cum Ordinarii licentia in singulis casibus data.

12

Addatur can. 139 § 4: «tum Ordinarii loci in quo munus exerceri debet».

13

Recenseatur vel firmetur can. 142 de mercatura.

14

Una cum constitutione Diaconorum, qui ad saecularia negotia incumberent, desideratur quod can. 142 mercaturam prohibens ad aliud quodcumque saeculare negotium extendatur.

15

Denuo interdicatur clericis mercatura.

16

Quaeritur utrum mercatura moderata permitti possit in missionibus in favorem missionis non autem Instituti, dependenter ab Ordinario.

10) Asculan Apul. et Ceriniolen.

11) Citharizen.

12) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

13) Antequeren, Miletopolitan.

14) Valven et Sulmonen.

15) Nyerien.

16) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen in Armenia,

abylonen Armenorum, Tauritan, Pedachtoen, Constantopolitan Armenorum, Acilisen, Kamechlien Armenorum.

X) *De Sacerdotum studiis*

1

Normae statuantur ad urgenda studia sacra sacerdotum post ordinationem.

2

Ministerium docendi magni fiat (etiam in Universitatibus) et ad id omnes clerici se praeparent titulis academicis sub directione Ordinarii.

3

Statuatur forma efficacior ad urgenda studia sacra in sacerdotibus post ordinationem.

4

Sacerdotes studia de scientiis sacris, ad ministeria pastoralia necessaria, colant sive privatum sive in communi per collationes ecclesiasticas.

5

Specializatio sacerdotum curetur (v. g. in praedicatione, in catechesi).

6

Post peractos seminarii annos desiderandum est, ut inveniatur ratio ad continuandam formationem doctrinalem, pastoralem et praesertim asceticam, in gremio dioeceseos seu provinciae ecclesiasticae.

7

Loco examinum de quibus in c. 130 C.I.C. per quinquennium novensiles sacerdotes frequentent eas quae dicuntur « settimane di aggiornamento ».

- |  |                                   |
|--|-----------------------------------|
| 1) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Lucionen, Aquen, An-necien, Veneten, Tremithusius, Sagien, Corisopiten et Leonen, Tabuden, Kielcen. | 3) Tabuden, Kielcen.              |
| 2) Granaten.   | 4) Burdigalen.                    |
|  | 5) Nuscan, Urbevetan.             |
|  | 6) Sup. Gen. Mission. SS. Trinit. |
|  | 7) Signin.                        |

8

Sacerdotes omnes pericula subire cogantur post sacros Ordines usque ad 10 annos.

9

Examina quadriennalia sint sexennalia et habeantm. 2 examina annualia.

10

Sacerdotes obligatione teneantur subendi examina usque ad certam aetatem; decennio transacto in seminarium per aliquot menses vel per annum redeant.

11

Obligatio studendi, usque ad confectam aetatem, S. Scripturam, Theologiam, Ius Canonicum, Historiam eccl. etc. omnibus sacerdotibus commendetur et, per diversa media (conferentias, bibliothecas, examina etc.), facilis reddatur et a superioribus vigilanter ac practice recognoscatur.

12

Omnes curam animarum gerentes quotannis per 8 dierum spatium, moderantibus probatis magistris, in illas pastorales quaestiones aliasve disciplinas, quas Episcopus designaverit, studiose incumbant.

13

In can. 129 C.I.C. addatur studium technicae Actionis Catholicae.

Y) De c addat ~~di~~ ~~Ha~~ ~~re~~ ~~o r~~ ~~ma~~ ~~te~~ ~~lex~~ ~~in~~ ~~la~~ ~~el~~ ~~com~~ c d d c m

Abrogetur ratihabitio per liberum exercitium Ordinis. Dictae rationes quoque pro reductione ab auctoritate peracta valeant.

## 2

In discrimen vocetur, num etiam in casibus praeter can. 214 obligationes coelibatus et horarum canonicarum auferri queant, si causae gravissimae et singulares id postulare videantur vel' « vis et metus » ad tramitem iuris plene probari non potuerit.

## 3

Discutiatur an statuenda sit aliqua n01·ma secundum quam clericus maior liberari possit a vinculo coelibatus etiam in illis casibus in q?ibus alia adiuncta quam defectus libertatis ( g. defectus substantiales ex parte intellectus vel bonum publicum Ecclesiae) hoe suadeant.

*Z) De Sacerdotibus apostatis*

## 1

Provideatur conscientiae sacerdotum apostatarum.

- 2) Herbipolen.
- 3) Essendien, Eminentianen.
- 1) Abulen, Dausaren, Sedunen, Osloen, Portugallen, Quiten, Peneden, Barquisimetan, Judiciforen, S. Salvatoris in Brasilia, S. Ludovici in Maragnano, Joinvillen, Mui-laen, Hiel'osolymitan Latinorum, Antiochen Syromrrt, Nacolen, Aleppen Syrorum, Damascen Syrorum, Spinen Syrorum, Babylo-nen Syrorum, Basren Chaldaeorum, Edessen in Osrhoene, Larissen in Syria, Mausilien Syrorum, Neapolitan, Vallen in Lucania, Calven et Theanan, Marsorum, Cortonen, Montis Regalis in Pe-

demonte, Dianen, Campanien, Vi-centin, Andrien, Assisen, Fodian, Platien, Baren, Brixien, Urbanien et S. Angeli in Vado, Catacen et Squillacen, Concordien, Teramen et Atrien, Caesarien in Mauretania, Mazarien, Eutymen, Soanen-Pitilianen, Aliphan, Tdventin, Pisan, Anglonen-Tursien, Clari-tan, Bergomen, Callien et Pergulan, Mutilen, Collen, Ragusien, Aelaniticus, Gindaren, S. Lucia, Venetiarum, Macren, Vin-dobonen, Maroneus, S. Hippolyti, Linden, Metellopolitan, Spi-ren, Sup. Gen. T. O. R.

## 2

Examina subiiciatur conditio illorum sacerdotum lapsorum qui conservant et vitam christianam serio promittunt.

## 3

Modus procedendi contra clericos magis expeditus fiat.

## 4

Facilius et celerius absolvantur processus saecularizationis clericorum concubiniorum a S. Sede.

## 5

Ad vitanda nova scandala et ad ipsorum sanatio*tii* consulendum, oportet providere infelibus sacerdotibus et religiosis, qui lapsi sunt et recidivi in aliqua sensuali miseria, praesertim si agatur de vitiis contra naturam.

Saepe agitur de morbo congenito: tune infelices ad peritos medicos mittantur. Saepius prudens ascesis et supernaturalia media ad istos sacerdotes et religiosos curandos sufficerent. Facilis ad laicalem statum reductio sitne fructuosa enodatio, si aliunde sit sola conclusio efficax et melior in multis casibus? Aliis sacerdotibus vel religiosis, qui in difficultate fere simili degunt, haec solutio cognita non sit noxia? Sed, cum animarum fidelium periculo gravi et pro ipsorum infortunatorum conversione, oportetne amplius instituere, methodice et in omni regione, speciales domos, praesertim religiosas, quae istos infelices recipierent et in laboribus accommodatis exercent?

- |   |   |
|---|---|
| 2) Bremersdorpen, Stanleypolitan.   | Granaten, Jalape <sup>n</sup> , S. Vincentii,<br>S. Michaelis, Achollitan, Pudentiana,<br>Alajuelen, Limonen, S. Isidori, Curubitan,<br>Immaculatae Conceptionis B.V.M. in Olancho. |
| 3) Mechlinien.  |   |
| 4) Trajanopolitan in Phrygia, S. Roseae de Copan, S. Salvatoris in<br>Brasilia, Guatimalen, S. Marci in<br>Guathnala, Alten, S. Jacobi de<br>Maria, Verapacen, S. Annae,, |   |
|   | 5) Burdigalen.  |

6

In c. 212 C.I.C. supprimatur par. 2 (Cfr. Coronata, l. II n. 298).

7

Episcopi omnes procedant fortiter contr<sup>l</sup>., sacerdotes concubinos, ita ut, si post monitionem non resipiscant, immediate degradentur.

8

Concedatur Episcopis facultas reducendi ad statum laicalem sacerdotes indignos vel rebelles.

9

Ecclesia nihil amplius concedere debeat post Decretum S. Pœnitentiariae «Lex sacri coelibatus» diei 18 aprilis 1936 ne, intuitu remissionis, sacerdotes minus resistant tentationibus, ubi primum difficultates experti sint.

10

Si clerici lapsi post maiores ordines receptos in militia clericali retinentur, oritur scandalum, vel interdum gravissima peccata. Quae incommoda vitarentur si illi clerici spoliarentur suis privilegiis simulque suis obligationibus.

11

Caritas sit via redeundi pro sacerdotibus lapsis.

12

Maior videtur indulgentia admittenda erga illos sacerdotes qui in c. 2388/1 memorantur.

6) Valleduparen.

7) Aphnaeten.

8) Calien, Melen.

9) Acheruntin.

10) Baionen.

11) Truxillen, Peloten, Tarsen.

12) Afogaden de Ingazeira.

13

Apostatis uti iusque cleri enixe indulgeatur et omnia experiantur ad eos recuperandos.

14

Gravissimis cautionibus adhibitis' ac poenitentiis, consulatur lapsorum conscientiae ut recedant a peccato et non damnentur in aeternum.

15

Relaxatio disciplinae severioris tractando de sacerdotibus lapsis aut de illis qui tarde detegunt se esse ineptos ad opus sacerdotale perficiendum, suadenda est.

16

Mitigetur disciplina c. 132 § 1 coniuncti, quoad sacerdotes, cum c. 1043, cuius exceptio supprimi posset, itemque cum c. 2388 § 1, necnon cum Decreto «Lex sacri coelibatus».

Quod si Sedi Apostolicae opportunum non videretur de huiusmodi innovatione mentionem in C. I. C. facere, saltem inter facultates habituales Ordinariorum loci haec dispensatio adnumeretur, datis, si expediret, instructionibus, etiam secretis, quoad executionem.

17

Cum coelibatus non lege divina iubeatur, nimis durum videtur quod sacerdotes lapsi per totam vitam in conscientiae angustiis versari et forsan etiam mori debent.

18

Videretur opportuna saecularizatio sacerdotum qui aberrationibus sexualibus afficiuntur ita ut ipsi non sint amplius motivum scandali.

13) Mediolanen, Aversan.

14) Theatin, Medelitan, Savonen, Tiburtin, Pupianen, Senogallen, Troian.

15) Portlanden.

16) Lamacen.  
17) Secovien.  
18) Tarvisin.

19

Facilius reducantur ad statum laicalem sacerdotes indigni.

20

Etiam in illis casibus, in quibus liquido constat sacerdotem omnino amisisse spiritum sacerdotalem, facilior sit reductio ad statum laicalem, ut melius vitentur scandala, at cum onere servandi castitatem.

21

Videtur a misericordia Ecclesiae non alienum nee imprudens indulatum exceptionale et singulare, conditionibus in Concilio probe examinandis, de presbyteris absolvendis et etiam ad sacramentum Matrimonii admittendis, amissa spe ad ministerium sacrum redeundi et imposita poenitentia v. g. in religione rudes catechizandi vel infirmis in nosocomiis visitandi et ad Sacraenta disponendi etc. de Ordinarii loci mandato...

22

Studio subiiciatur convenientia seu opportunitas concedendi etiam dispensationem ab obligationibus coelibatus illis qui eas iam non valebunt observare, cum poenalibus quidem sanctionibus perpetuis et perpetratae infidelitati congruentibus, nee non aptis cum ad praecavendum periculum ne alii exemplum eorum sequantur, tum ad scandalum fidelium vitandum.

23.

Sacerdotes apostatae reducantur ad statum laicalem sine onere coelibatus.

- 19) Calabocen, Victorien Spiritus Sancti, Armenien, Valentin, Daridan, Vatarben, Panitan, Sinianden, S. Marci et Bisinianen.
- 20) Dalisanden in Isauda.
- 21) Nuscan.
- 22) Mediolanen.
- 23) Passofunden, Patosen, Esmeralden, Sanaven, Daviden, Santosen, Chilanen, Caxien, Campi Grandis, Carronen, Leontopolitan in Pamphylia, Panamen, Victorien de Conquista, Victorien Spiritus Santi, Rivibamben, Rivi Nigri, Rio-

## 24

Sacerdotes concubinarii reducantur ad statum laicalem cum onere Breviarii at sine onere coelibatus. Hoe postulat:

- a) maior Dei gloria ex eo quod sacerdotum sacrilegia ad minimum reducerentur;
- b) vera castitas et sanctitas cleri;
- c) restauratio fidei fidelium in coelibatum sacerdotum;
- d) animae salvatio sacerdotum naufragantium.

## 25

Nonne possilitas dispensationis super coelibatu, in casibus dare psycho-pathologicis, .considerari potest?

## 26

Matrimonium permittatur illis ordinatis in sacris, etiam sacerdotibus, qui coelibatum servare nequeant, praevio processu iuridico reductionis ad statum laicalem, sive reductio ad statum laicalem sit imposita ut poena sive sit ab ipso clerico petita.

## 27

Sacerdotes lapsi possint ad ritum qui Matrimonium permittit transire.

## 28

Eos, qui matrimonium attentarunt civile et ex iustitia filios alere tententur, ad statum laicalem reducere et a coelibatu dispensare praestat.

- |                      |   |
|----------------------|---|
| 24) Melen.           | 25) Ruremonden, Roterodamen, Groningen, Ultraiecten, Camulianen, Driziparen, Czestochovien. |
| 26) Risinitan.       | 27) Esmeralden.   |
| 28) Hieracen-Locren. |   |
- preten, Altaven, Tanitan, S. Philipp, De El Peten, Lamen, Rabaten, Ziguinchoren, Stanleyopolitan, Cercinitan, Assien, Conimbricen, Vagen, Centurien, Polyboten, S. Andreeae et Edimburghen.

29

Sacerdotes apostatae, qui matrimonium civile contraxerunt vel concubinario vivunt modo, a lege coelibatus dispensentur.

30

Ob salutem animarum, permittatur matrimonium sacerdotibus, qui civile matrimonium attentarunt aut sacrilege vivunt. Notum est Pium VII sanasse matrimonium sacerdotum, qui, perdurante revolutione gallica, apostataverant.

31

Apostatae ad statum laicalem reducantur cum sanatione in rade matrimonii civilis, ad vitandum scandalum in nova matrimonii celebratione.

32

Sacerdotibus qui defecerunt et matrimonium attemptarunt, sed nunc poenitentibus, dispensationem voti coelibatus concedere opportunum est, ut ad Ecclesiam et statum gratiae redire possint modo tamen quo disciplina ecclesiastica non relaxetur.

33

Sacerdotibus, qui pro fragilitate matrimonium civile contraxerunt, extendatur reductio ad statum laicalem, sicut post revolutionem gallicam sed cum regulis praefinitis.

34

Sacerdotibus deportatis ob crima liceat ad statum laicalem transire, ab obligatione Breviarii coelibatusque absolutis.

29) Ombitan, Preslaven.

32) Alexandrin.

30) Tarquinien et Centumcellarum,  
Tranen et Barolen,'

33) Avenionen.

31) Calabocen.

34) Eudociaten.

35

A lege coelibatus dispensentur et ut simplices fideles considerentur.

36

Dispensentur ab oneribus clericalibus dummodo se conferant in alium locum et nemo eorum filiorum ad statum clericalem recipi possit.

37

Forsan casu pro casu si inventae sint a peritis catholicis immisiones ex hereditate concedi potest reductio sine obligationibus.

38

Dispensentur ab onere coelibatus et reducantur ad statum diaconalem.

39

Sacerdotes, qui matrimonia civilia inierunt, segregantur in monasteriis, dum post periodum poenitentiae laborare possent in alia dioecesi vel etiam in partibus dissitis.

40

Alicui Ordini vel Congregationi virorum demandetur munus ex professo curandi de sacerdotum apostatarum salute.

41

Erigatur aliquod institutum pro sacerdotibus apostatis, praesertim concubinariis, ut ad Deum redeant.

42

Curet Metropolita ut saltem in regione habeatur pia domus pro clericis lapsis, in qua regeneretur eorum spiritus sacerdotalis.

35) Valven et Sulmonen.

36) Scythopolitan, Montis Altii et Ripan, Goritiens, Derthonen.

37) Vercellen.

38) Rossanen.

39) Sinus Viridis.

40) Leucen.

41) Philippopolitan in Arabia.

42) Thuggen.

43

More laicorum ad Sacra menta admittantur sacerdotes lapsi.

44

Sacerdotes lapsi Sacra menta recipere possint.

45

Si coniugium inierint, ad Eucharistiae sacramentum accedere valeant, remoto scando lo, sub conditione simul vivendi sicut frater et soror.

46

Domus correctionis pro delinquentibus sacerdotibus et monachis instituantur.

47

Salva lege coelibatus, sacerdotes apostatae bene dispositi, etiam si illicitas nuptias attenterunt, ad Sacra menta more laicorum suscipienda Sancta Mater Ecclesia admittere velit cum in pristinum redire non possint.

48

Sacerdotes ad statum laicalem reducti sine onere castitatis, possent post diuturnum tempus exercere Ordines inferiores, iudicio Ordinarii, numquam vero munera stricte presbyteralia ut celeb rationem Missae et auditionem confessionum.

43) Guluen, Mopoen, Rabaten.

44) Aysenen, Poncen, Peloten, Mal'•  
tyl'Opolitan, Atenaden, Paten,  
Ubel'aben, Oliveil'en, Guaxupen,  
Septemlacunen, Divinopolitan,  
Pesqueiren.